

汇纳科技股份有限公司

2024 年度财务决算报告

一、2024 年度生产经营情况

2024 年公司实现营业收入 36,334.74 万元，较 2023 年下降 1,290.24 万元，下降 3.43%，实现归属于上市公司股东净利润-2,386.15 万元，较 2023 年减亏 1,016.61 万元，减亏 29.88%，归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利润-3,497.21 万元，较 2023 年减亏 387.91 万元，减亏 9.98%，基本每股收益为-0.1975 元，较 2023 年增加 0.0808 元，减亏 29.03%，扣除非经常性损益后的基本每股收益-0.2894 元，较 2023 年增加 0.0284 元，减亏 8.94%。截止 2024 年底，公司总资产为 130,266.66 万元，较 2023 年减少 8,793.40 万元，归属于上市公司股东净资产 102,843.16 万元，较 2023 年减少 6,010.65 万元。

2024 年公司实现的营业收入较上年同期下降 3.43%，其中：数据与运维服务收入 17,069.66 万元，同比上升 31.23%，主要系商业服务板块订单续签和公共服务板块运营服务订单增加所致；数字化软硬件集成收入 8,545.51 万元，同比下降 23.28%；客流数据分析与远程巡店系统收入 7,015.56 万元，同比下降 28.14%，主要系新开业商场数量减少所致；大数据平台开发收入 1,737.59 万元，同比上升 17.92%，主要系公共服务板块开发订单增加所致；2024 年公司归属于上市公司股东的净利润同比去年亏损有所减少。

公司 2024 年度主要会计数据和财务指标如下：

单位：元

	2024 年	2023 年	本年比上年增减	2022 年
营业收入（元）	363,347,380.12	376,249,837.53	-3.43%	361,120,927.63
归属于上市公司股东的净利润（元）	-23,861,491.44	-34,027,624.65	29.88%	-37,671,342.63
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	-34,972,109.95	-38,851,240.04	9.98%	-42,822,721.07
经营活动产生的现金流量净额（元）	40,666,158.87	56,761,295.62	-28.36%	-1,260,770.37
基本每股收益（元/股）	-0.1975	-0.2783	29.03%	-0.3089
稀释每股收益（元/股）	-0.1975	-0.2783	29.03%	-0.3089

加权平均净资产收益率	-2.25%	-3.36%	1.11%	-3.48%
	2024 年	2023 年	本年比上年增减	2022 年
资产总额（元）	1,302,666,644.81	1,390,600,619.36	-6.32%	1,257,172,131.79
归属于上市公司股东的净资产（元）	1,028,431,606.94	1,088,538,072.99	-5.52%	1,047,008,080.29

公司 2024 年度共完成股权投资 15,512.50 万元，具体情况如下：

单位：万元

投资项目	股权投资
四川汇算智算科技有限公司	5,512.50
上海丙晟科技有限公司	10,000.00
合 计	15,512.50

二、关于公司 2024 年度资金收支状况的说明

公司年初结余货币资金 27,122.58 万元，2024 年度净现金净流出 5,135.65 万元，年末货币资金结余 21,986.93 万元。

1、经营活动现金净流入 4,066.62 万元

经营活动现金流入 44,775.05 万元，主要包括：1）销售商品、提供劳务收到的现金流入 43,881.21 万元；2）收到的税费返还 120.92 万元，主要系退税款；3）收到的其他与经营活动有关的现金 772.92 万元，主要系政府补助收入、利息收入。

经营活动现金流出 40,708.43 万元，主要包括：1）购买商品、接受劳务支付的现金流出 22,471.62 万元，同比增长 12.73%，主要系采购货物及服务增加所致；2）支付给职工以及为职工支付的现金 11,602.84 万元，同比下降 11.94%；3）支付的各项税费 1,954.78 万元；4）支付的其他与经营活动有关的现金 4,679.19 万元。

2、投资活动现金净流出 3,505.26 万元

投资活动现金流入 5,021.33 万元，主要为收回购买理财产品、收到投资款退款所致。

投资活动现金流出 8,526.59 万元，主要包括：1) 购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金 3,526.59 万元，同比减少 75.74%，主要系去年同期购买高性能服务器所致；2) 投资支付的现金 5,000.00 万元，主要为支付上海丙晟科技有限公司投资款所致。

3、筹资活动现金净流出 5,706.23 万元

筹资活动现金流入 1,755.42 万元，主要为：1) 取得银行借款 1,337.32 万元。
2) 出售库存股 358.10 万元。

筹资活动现金流出 7,461.65 万元，主要为：1) 偿还债务支付的现金 3,980.00 万元；2) 分配股利、利润或偿付利息支付的现金 2,494.16 万元；3) 回购股权激励对象公司股票 127.26 万元。4) 支付房租 856.76 万元。

汇纳科技股份有限公司董事会

2025 年 4 月 23 日